Z
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SIlL
"Governq, Popular e Participatiro"

DECRETO No 2.561/2005

"CON VOCA A 20  C01WERENCL4 MUNICIPAL DE
A&VISTENCIA SOCIAL MUNDO NOVO-MS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal
do Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, cm conjurito corn o Presidente do Conseiho
Municipal, no usa de suas atribuiçOes legais e, considerando a necessidade de regulamentar e
propor diretrizes para a formulaçAo da Politica de Assisténcia Social no municipio,

DECRETA

Art. 10 - Fica convocada a 2° CONFERENCIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, a ser realizada no dia 06 (seis) de juiho de 2005, tendo coma tema
central: SUitS - PLANO 10: ESTRATEGIAS E METAS PARA A IMPLFMENTAçAO
DA POLITICA NACIONAL OF ASSISTENCIA SOCIAL.

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicaçAo deste Dccreto,
correrâo a conta de dotaçoes próprias do orçamento da Secretaria Municipal de Assistência
Social.

Art. 3° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicaçao
revogadas as disposicoes em contrãrio.

GABNETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-
P61JUN[1O DE 2.005.

á
Prefeito Municipal

IRES APARECDJDA DALL 'ACQUA
Titular do Orgdo Gestor Municipal de AssA'tência Social

ADRJANO DE LIMA
Presidente do Conseiho Municipal de Ass isténda Social

%lu1t.mUfl(IO?2Otv.m.. e.'it'.hr